*Hydropicum ibi presentem sanat, & probat 2.*

*G s sanari*

sanari posse sabbatho, sicut asinum in foueo  
 lapsum licet extrahere. Considera rursum  
 Christi caritatem, quod quavis data occa-  
 sione etiam tempore prandii sanet hydro-  
 picum, et si sciret pharisæis illud displicere  
 2. quod argumentis conatur probare, se  
 posse illis benefacere. 3. quod occultè co-  
 natur eorū hydropisin, id est, inflationem  
 & fastū mentis sanare, & ideo de humilita-  
 te exemplum subiungit. Considera secun-  
 do pharisæos nihil respondere potuisse  
 quid ergo respondebunt in die iudicii, quā-  
 do strictissime omnia inquirentur?

3. *Cum vocatus fueris ad nuptias, recurre  
 nouissimo loco Quia omnis qui se exaltat, hu-  
 miliabitur.* Considera, Christiani homines  
 esse, non solum ciuiles mores seruare, sed  
 etiam alios, quamuis prandii tempore, do-  
 cere. 2. etsi hæc regula, quod humilis ex-  
 altandus sit, fallax sit in mundo, vbi humi-  
 liantes se sæpe manent in gloriæ & contem-  
 pti, infallibilis tamen est in conspectu De-  
 i. *Pet. 5.* quia Deus, ait B. Petrus, *superbis resistit, hu-  
 milibus autem dat gratiam.* 3. considera  
 neminem dignius interesse conuiuio ce-  
 lesti s. Eucharistiæ, quam qui humilis est  
*Luc. 18.* dicens cum publicano, *Domine propi-  
 tius esto mihi peccatori.*

DOM

S IN  
foueam  
rursu  
ta occa  
hydro  
splicere  
bare, si  
ultè co  
ationem  
milita  
a secur  
ootuisse  
cii, quã  
?  
recumb  
ltat, ho  
homini  
are, se  
oore, do  
milis es  
oi hum  
contem  
ectu De  
sistit, ho  
onfider  
uio co  
milis est  
propi-  
DOM

DOM. TOTIVS ANNI. 107  
DOM. XVIII. POST TRIN.

*De mandato magno in lege.*

*Matth. 22.*

**L**EGIS Doctori roganti, quod est manda-  
tum magnum in lege, respondit IESVS.  
Dilige Dominum Deum tuum ex toto corde  
tuo, anima, mente hoc est maximum & pri-  
mum mandatum. Considera tunc ex toto  
corde diligi Deum, quando omnes cogita-  
tiones in eum reflectimus: tota anima,  
cum affectiones omnes in eum conuerti-  
mus; tota mente, cum omnes quinque sen-  
sus facimus ei seruire, & denique cum ni-  
hil diligimus, nisi propter ipsum. 2. Con-  
sidera, cum aliquem diligis te libenter  
cum eo colloqui, eius domum adire, se-  
creta patefacere, cum eo comedere, &  
munera donare. Sic fac cum Deo. Li-  
benter in oratione & meditatione cum eo  
colloquere, templum, quæ est eius do-  
mus, crebro accede, peccata tua eius vi-  
cario confitere, sæpe communica, & te  
ipsum, quo munus ei gratius dare non  
potes, omniaque opera bona offer, ad  
eius gloriam; & vicissim maiora recipies.

*Secundum autem simile est huic. Diliges 2.  
proximum tuum, sicut te ipsum. Considera  
proxi-*

proximum non esse tantum amicum, vel  
Christianum, sed omnes homines tam no-  
tos, quam ignotos, amicos quam inimi-  
cos, fideles quam infideles: omnes enim  
ad imaginem Dei creati sunt, & vnius pa-  
rentis nostri Adæ filii. Pro quibus omni-  
bus orare debemus, offensas condonare,  
bona temporalia & spiritualia precari  
quia pro omnibus, etiam crucifixoribus  
suis Christus mortuus est. Expende, quam  
longè absis a perfectione huius dilectionis  
2. Considera, tam necessariam esse istam  
dilectionem, vt sine illa nec Deus rectè di-  
ligatur. *Qui enim non diligit fratrem, quem  
videt, Deum, quem non videt, inquit B. Io-  
annes, quomodo potest diligere?*

1. Ioa.

4.

3. *In his duobus mandatis tota lex pendet &  
propheta.* Considera, id à Christo dici, non  
quod alia præcepta & documenta non sint  
sed quod omnium quæ præcipiuntur, con-  
sulantur, prohibentur, promittuntur & do-  
centur in prophetis, tota quæ Scriptura fi-  
nis sit dilectio Dei & proximi, vt si illa à  
quibuscumque tandem operibus etiam  
optimis absit, nihil proficit ad salutem.  
Qui finis, quo facilius est, & naturæ hu-  
manæ conuenientior, (amanti enim ni-  
hil difficile) eo studiosius eum propositum  
habere

habere debemus. Quid facilius, & iucundius quam diligere?

## DOM. XIX. POST TRIN.

*De paralytico. Matth. 9.*

**C**HRISTVS paralytico in lecto iacenti. *Ob fidem deportantium eum dixit, (Confide fili, remittuntur tibi peccata tua.)* Considera Christum non rogatum, primo ei remittere peccata, ut discas prius in te aliisque sanitatem animæ quærere, quam corporis. Deinde, peccata sæpe esse causam morborum. 2. Considera bonum esse te versari in societate multorum piorum, ut si non tua fide & operibus, illorum saltem pietate & precibus sanitatem spiritualem impetres, maximè si paralyticus sis, id est, multis imperfectiõibus obnoxius.

**I**ESVS videns cogitationes blasphemias scribarum ait. *Quid est facilius dicere, dimittuntur tibi peccata tua, an dicere, surge & ambula?* Considera, exemplo Christi nos de ceteri, ut quoties prava menti obrepit cogitatio, debere reprehensione nostræ ipsorum mox repelli, dicendo. *Ut quid cogitas, malum in corde tuo? & seruum Dei contra maledicos & detractores non alius*  
*amais*

armis vti, quam boni operis exemplo, vti hic Christus fecit, sanans paralyticum, vti ostēderet se posse remittere peccata, quod scribæ putabant blasphemum.

3. *Tunc ait paralytico. Surge, & tolle lectum tuum & vade in domum tuam.* Considera per paralyticum intelligi spiritualiter peccatorem, operibus meritoris destitutum vel otio turpi in sua vocatione marcentem. Is primo Deo confidens à vitiis vel imperfectionibus antiquis debet surgere per bonum propositum vitæ emendanda.
2. tollere lectum, id est, corpus suum cogere, seruire iustitiæ, quod prius seruivit iniquitati, castigareque illud ieiuniis, disciplinis, &c. 3. vadere in domum suam, id est, honorum operum exercitio de virtute in virtutem proficere, donec perueniat domum, id est, ad patriam cœlestem.

Eph. 5.

Ro. 6.

DOMIN. XX. POST TRIN.

*De veste nuptiali.*

*Matth. 22.*

1. **D**XIT IESVS *discipulis parabolam.* Rex ad nuptias filii sui inuitauit multos, sed quidam se excusarunt, alii vero inuitatores occiderunt. Considera, Deum fecisse nuptias

DOM. TOTIVS ANNI. III

ptias filio suo, quando carnem humanam  
 ex B. Virgine assumpsit, ad quas & tu es  
 inuitatus. His qui interfunt, id est, Chri-  
 stum per fidem viuam recipiunt, ii fiunt  
 filii, amici & domestici Dei, heredes re-  
 gni, fratres & socii indiuidui, donorum  
 Spiritus sancti & omnium charismatum  
 cœlestium participes. *Qui enim adhaeret*  
*Deo, ait Apostolus, unus Spiritus est cum* 1. Cor. 6.  
*eo.* 2. Considera duo genera hominum  
 se excusasse, visentes villam, & negotia-  
 tores, id est, homines superbos & aua-  
 ros, qui aucupandis honoribus, vel cu-  
 mulandis huius sæculi opibus sunt ad-  
 dicti.

*Rex vero iratus perdidit homicidas, & ex* 2.  
*viis publicis alios, tam bonos quam malos, in-*  
*uitari iussit, donec impleta essent nuptia dis-*  
*cumbentium.* Considera quis sit exitus eo-  
 rum, qui ad has nuptias venire negli-  
 gunt, vel etiam inuitatores suos re ipsa  
 occidunt, vel saltem molestè ferunt; vt  
 sunt omnes concionatores, qui ad pœni-  
 tentiam, & sacramenta alia homines in-  
 uitant post breues enim huius sæculi vo-  
 luptates æterna eos manet damnatio &  
 perditio. Malimundo ridet & vexant  
 pios crebro cœlestes has nuptias per  
 factam

sacram communionem frequentantes, sed postea ipsi vexabuntur à dæmonum exercitu in inferno. 2. considera, in locum illorum, alios inuitari ex publicis viis, id est, pauperes spiritu & humiles, qui locum superborum & locupletum suppleant, quia ad has nuptias nulli aditus datur, nisi veram colat humilitatem, & fidei constantiam retineat caritatem.

3<sup>o</sup> *Rex videns hominem non vestitum veste nuptiali; ait, Amice, quomodo huc intrasti? at ille obmutuit. Tunc Rex dixit ministris, Ligatis manibus & pedibus, mittite eum in tenebras exteriores.* Considera, eum qui veste nuptiali caruit, licet interfuerit nuptiis, damnari. Sunt enim aliquando hypocritæ, qui videntur foris pii, cum aliis orant, confitentur, communicant, sed sine veste nuptiali, id est, non sincerè, & cum pura intentione Deo placendi, vitam que emendandi, sed fictè, vt tantum placeant hominibus, vel vt nequitia eorum non pateat. Vt discas talis semper intus esse in conscientia, qualem exterius verbis & operibus te esse ostendis. tunc enim eris non tantum inter multos vocatus, sed etiam inter paucos electos.

DOMIN. TOTIVS ANNI. in;  
DOM. XXI. POST TRINIT.

*De Reguli filio. Ioan. 4.*

**R**EGVLVS rogat Iesum vt descendat, sanet-  
que filium suum incipientem mori. Con-  
sidera vanitatem omnium quæ in mundo  
sunt; quid enim nobilitas, & opes profue-  
re regulo, vt à morte liberaret filiū? 1. Dei  
sapientiam tam variis, mirisque modis ho-  
mines pertrahentem ad salutem. occasio-  
ne enim huius lethalis morbi factum est,  
vt & regulus quæreret Christum, & tota e-  
ius familia conuerteretur. Vt meritò mor-  
bi inter dona Dei sæpe sint reponendi, &  
optandi potius, quam horrendi.

*Dixit Iesus ad eum, nisi signa, & prodigia 2.*  
*videritis non creditis.* Considera Christum  
duriuscule alloqui regulum, tum quod fi-  
des eius esset imperfecta; credebat enim  
ab eo quidem filium sanari posse, sed præ-  
sente; & ideo secundo petiit, vt descende-  
ret: tum di. q̄ vites in hoc mundo suas ha-  
bent cōsolationes, & sæpe tantas, vt nō nisi  
increpationibus excitari queant ad curan-  
dam salutem, 2. expende, num aliquid tuæ  
quoq; fidei desit; si enim verè crederes Dei  
promissionibus de vita æterna, & commi-

H natio-

nationibus futuri iudicij, purgatorij, & inferni, longè ardentior esses in exercitatione pietatis, omniumque bonorum operum.

3. *Dicit ei Iesus. Vade, filius tuus viuit. Cuiusmodi regulus sermoni ibat; & postquam a seruis cognouit filium reuoluisse eadem hora, credidit ipse & domus eius tota. Considera, te esse illum regulum; quia regenda habes potentias animi tui internas & externas, omniaque membra, ut subsint Deo & rationi. Filius tuus est anima tua, quod dum lapsa est in peccatum mortale, aut lapsi proxima est, mox clamare debes ad Dominum, & si firmiter credideris, quod solo nutu te iuuare queat, non solum anima à peccato liberabitur, sed etiam gratiam consequere alios conuertendi.*

DOMINICA XXII. POST  
TRINIT.

*De regeneratione ponente cum seruo.  
Matth. 18.*

1. *R* *Ex cuidam seruo suo, 10. millia talenta remisit, eo quod prociderit in terram decens. Patientiam habe in me, & omnia reddam tibi. Considera regem esse Christum,*

seruum esse quemuis hominē, quia à Deo creatus est, Christi sanguine redemptus, & in vineam vitæ præsentis conductus, vt Christo seruiat. Hic autem 10. millia talē ta debet, quando 10 præcepta transgreditur, quia nullo modo homo satisfacere potest vel pro vnus p æcepti transgressione, sed eget mera Christi regis misericordia, quam cōsequetur, si ex parte sua humiliarit se, pœnitētiā egerit, & proposuerit emendationem. 2. cogita, quoties per relapsum homo debitum illud decem millium talentorum renouarit, & tamen ex ineffabili misericordia Dei, nō dimidiam, sed integram veniā impetrarit, quo ad culpæ offensam, & aliquando etiā quo ad pœnam, dum fuit contritio vel indulgentia 2. plenaria pœnitentiæ coniuncta.

*Ille seruus abiens, confesso suo debitum 100. denariorum licet hic proci dens rogasset pro patientia, non dimisit, sed in carcerem misit. Quo cognito rex iratus tradidit seruum suum tortoribus, donec vniuersum debitum redderet. Considera, crudelitatem serui, nolentis dimittere debitum; cum hoc, nēpe 10. coronatorum, nullam fuerit respectu prioris, quod erat 120. vasorum auri. vt discas, te quoque crudelem fore, si*

H 2 *iiii*

iniuriam non remittas proximo, cum hæc nulla sit, respectu iniuriæ per peccatū Deo facta. 2. Considera, quid mouere te debeat, vt libenter iniuriam illatam remittas proximo. primò, quia Deus præcepit diligere proximum. 2. Dei longanimitas in tolerandis impiis & inimicis, donec se emendent, id quod in annos multos. 3. quia efficeris hoc actu filius Dei. *Diligite*, inquit Christus, *inimicos vestros, & eritis filij altissimi.* 3. perpende ingratitude, iram Dei prouocari, & penas peccatorum augeri.

Mat. 5.

3. *Sic & Pater meus cœlestis faciat vobis, si non remiseritis vnusquisque fratri suo de cordibus vestris.* Considera, quanti faciat Deus dilectionem proximi, quo ad condonationem iniuriæ, vt suam scilicet dilectionem & misericordiam ei neget, ac præterea in æternas flammæ eum detrudat. 2. non sufficere illi, vt ore tantum fiat remissio, sed ex corde, vt nullam aersionem sentiat in animo, nec recordetur amplius iniuriæ. Nam etiam in vet. lege scriptum est.

Leu. 19.

17.

*Non quæres ultionem, nec memor  
eris iniuriæ ciuium  
tuorum.*

DO.

DOMIN. TOTIVS ANNI. 117

DOM. XXIII. POST TRINIT.

De numismate census. Matth. 22.

**P**harisaeorum discipuli cum Herodianis  
missi ut Christum caperent in sermone, a-  
iunt. Magister scimus, quia verax es, & viam  
Dei in veritate doces. nec respicis personam  
hominum. Considera, quod sit ingeniū im-  
proborum hominum, nempe alios malos  
sibi asciscere: 2. quod per se nequeūt, id per  
alios moliri. 3. consilia inire contra bonos,  
4. fictè agere. 5. adulari & laudare. 2. Con-  
tra nota, piorum, & Christi imitatorum es-  
se, ut sint Magistri, id est, auctores bonorū  
operum alii verbo, & exemplo. deinde  
veraces, nō ficti, qui scilicet promissa præ-  
stent. 3. viam Dei docentes in veritate, non  
tractando nugas, sed pia colloquia vsur-  
pando, solidas virtutes, proponendo & ex-  
ercendo. 4. neminem timentes, nisi solum  
Deum, ac omnibus liberè veritatem præ-  
dicantes, landando bonos, increpando  
malos.

Potentibus an census dandus esset Casari 2.  
respondit Iesus. Quid me tentatis hypocritæ?  
Ostendite mihi numisma census. Et obtule-  
runt donarium signatum imagine Casaris,

H ; Con-

Considera, Dominum adulatoribus non  
 ablandiri, quia solent, non laudari, sed  
 suam quærere vtilitatem; vt discas non di-  
 ligere fauores humanos. 2. fictos, & frau-  
 dulentos non posse diu latere. 3. recte nos  
 facere, quãdo ex ipsorum verbis eos redar-  
 guimus; nam quia dixerant Christum non  
 esse acceptorem personarum, illis non pe-  
 percit, sed hypocritas vocauit. 2. considera,  
 contra tentationes dæmonis, carnis & mû-  
 di, quæ sit imago impressa animæ nostræ,  
 nempe Dei, ad cuius imaginem creatus es,  
 & in baptismo reformatus adjuncto signo  
 crucis, cum superscriptione, *Declina à ma-  
 lo, & fac bonum.* quod in baptismo promi-  
 sisti. Et si religionem ingressus es, cum in-  
 scriptione *Serua paupertatem, castitatem, &  
 obedientiam,* quia vouisti,

3. Tunc ait illis *Reddite ergo, quæ sunt Ca-  
 saris, Cesari, & quæ sunt Dei, Deo.* Cõsidera,  
 nos per libertatem à peccato & dæmone,  
 quam habemus per Christum non eximi  
 ab obediẽtia superiorum, tam secularium,  
 quam spiritalium, tum quia illi vigilat  
 pro nobis in temporalibus & spiritalibus,  
 tum quia Christus, licet verè Dominus &  
 superior omniũ, eximi noluit: iussit enim  
 didrachma pro se & Petro dari, ne scanda-  
 liza

DOMIN. TOTIVS ANNI. 119

lizaret. 2. hic *Cæsarem* anteponi Deo, quia Deo obedire nequit, qui rebellis est Imperatori, vel superior suo immediato; sicut neq; Deum diligere potest, qui proximum odit.

DOM. XXIV. POST TRINIT.

De principis filia, & hamorrhoiſſa. Mat. 9. 1.

**P**rinceps Synagoga cum adorato Christo petisset manum imponi filia defuncta, ad domum eius secutus est. & eiecta turba cum vicinibus, manum apprehendens eam excitavit. Considera tria fecisse principem illū. primo se publicè ad pedes Christi abiecit. 2. impensè eum rogavit pro filia; credidit tactu manuum posse sanari: sic si quid exorare velis à Deo. primò valde humilia te coram Deo. *Oratio enim humiliantus se penetrat nubes.* 2. ora non cepidè, sed cum affectu. 3. cum fiducia te impetraturū, nihil haesitans, vt docet B. Iacobus. 2. considera Christum omiſſa concione mox surrexiſſe, vt promptè operam cum exigitur proximo accommodemus etiam in temporalibus. Magdalenā enim & Martha sunt sorores. 3. considera per eiectā turbā moneri nos si velimus à prava vita resurgere, malā societate deferendam, & desideria inutilia.

*Eccl. 35.*  
*Iac. 1. 1*

H 4 *Mulier*

2. *Mulier sanguinis fluxum diu passa, rursus, miler, vt no, retq, sanac, D*  
 tetigit fimbriam vestis Christi, dicens in  
 se. Si tetigero, salua ero Considera ex multo  
 Christum securis, hanc mulierem tantum  
 fuisse sanatam. quia non pari fide & deu  
 tione cum h. c. securi sunt. Nos ergo, q  
 toties ad ius altare Domini sanctum, v  
 deam, vt debita deuotione adeamus, r  
 tangendo Christum nullum referam  
 suctum. 2. hanc mulierem non sanata  
 cum proposuit tangere vestem Christi, se  
 cum tetigit, vt discas, non satis esse propo  
 situm facere vitæ emendandæ, sed reip  
 mendandam 3. eam fimbriam, id est, ex  
 tremam tantum partem vestis Christi at  
 tigit. Fimbria illa est Christi passio respo  
 ctu totius vitæ, quam si solam humiliter  
 meditando & imitando tangamus, vale  
 bit ad omnes infirmitates nostras curan  
 das.

3. *At Iesus conuersus dixit illi. Confide filia, tot, pa, con, tho, con, bus, id e, re,*  
 fides tua te saluam fecit. Considera, Christi  
 sanitatem restitutam non suæ virtuti, sed  
 fidei mulieris tribuere, vt doceret nos, in  
 bonis operibus nostris non quærere lau  
 des nostras, sed solam Dei gloriam. 2. hanc  
 amabili loquendi formula cum declarare  
 voluisse, quam benigne non vt iudex seue  
 rus,

rus, sed vt clemens Pater peccatorem hu-  
mitem & compunctum recipiat. Deinde  
vt nouum solatium illi afferret, intelligen-  
retque ipsa se etiam spiritualiter in anima  
sanatam; ideo enim vocat filiam.

DOMINICA XXV. POST  
TRINITATIS.

*De abominatione desolationis.*

*Matth. 24.*

**D**ixit Iesus discipulis. Cum videritis abo-  
minationem in loco sancto, tunc qui in  
Iudaa sunt, fugiant ad montes, & qui in te-  
plo, non descendant: & qui in agro, non re-  
uertantur tollere tunicam suam. Considera,  
nos hic doceri, quid agere debeamus, quā-  
do est talis desolatio, hoc est, cū sacra ne-  
gliguntur, imagines dei ciuntur, Missa ab-  
oletur, Catholici expelluntur, vt nunc fit  
toto fere Oriente, & magna parte Euro-  
pæ. Primò enim qui in Iudaa sunt, id est,  
constantes manent in cōfessione fidei Ca-  
tholicæ debent fugere ad montes, id est,  
contemplari cœlestia, & in bonis cœlesti-  
bus spem suam figere. 2. manere in templo,  
id est, omnia terrena calcare, & contem-  
nere, nec solliciti esse de temporalibus, 3. in a-

H s gro

gro manere, id est, in agro & vinea Domini excolenda persistere, & alioquos saltem fidem conuerrere.

2. *Vt pręnantibus & nutrientibus in diebus. Orate autem ne fiat fuga vestra hodie & vel sabbatho. Erit tunc tribulatio magna sed breuis abuntur dies illi.* Considera, quam periculosę multi hoc tempore fideles, videntur inter Turcas, vel hæreticos versentur, maxime qui infantulos nutriunt; id est, in fide non sunt fortes, vt pro Christo ferant leuiter & verbera: quotidie enim videmus quam multi eam ob rem leuiter deficiant.
2. orandũ esse sepe Deum, ne in isto frigore exercitiorũ pietatis, ieiuniorũ aliarũque pœnitentiã, vel in Sabbatho, id est, negligentia frequentatione concionũ, & officiorum diuinorũ in templis, multi fugiant, & à vita sancta desistant. 3. considera, magnam quide persecutionẽ hactenus passam Ecclesiã Catholicã, sed sperandũ, nõ diu duraturã, ppter electorũ preces & opera bona.
3. *Si quis dixerit, Ecce hic est Christus, aut illic, in deserto, vel penetralibus, nolite credere. Sicut enim fulgur exit ab oriente, & patet usque in occidentem, ita erit aduentus filij hominis.* Considera, hinc manifestum signũ dari Ecclesię hæreticę, si in aliquo angulo or-

lo orbis esse dicatur, vt in Germaniæ parte, vel Angliæ. sordes enim sunt in angulis. Catholica Ecclesia autem toto orbe spargi debet, & sicut lumen, ab Oriente in Occidentem tendere. vnde & nostro seculo, in vtraque In lia orientali & occidentali viget, vbi nullus est hæreticus 2 Considera, aduentū Christi ad iudiciū subito futurū, & ideo cōueniens esse, vt omnes vigilemus, (nisi enim illo est incertius) & in Ecclesia Catholica, sancta q; vita perseueremus.

DOM. XXVI. POST TRINIT.

De extremo die iudicij. Matt. 25.

**D**ixit Iesus discipulis. Cum venerit filius hominis in maiestate sua, & omnes angelicum eo, congregabuntur ante eum omnes gentes, & separabit eos, sicut Pastor segregat oves ab hædis. Considera in extremo die iudicij, prævio signo triumphali crucis, cubis clangentib. è cælis p̄diturū inter angelorū exercitus filiū Dei medium incredibili maiestate fulgentē; tum ad magnā vocem. Surgite mortui, venite ad iudicium, resurrectionem omnium secururam. angelosque separatos bonos, quorum splendidaerūt corpora, à malis, quorum erunt obscura & terra; his ad sinistram, illis ad dextram loca

locatis. 2. Considera, quanto pudore  
afficiendi sint mali, cum omnia illorum  
scelera occultè licet & cogitatione  
tum commissa, omnibus pateant. Con-  
tra verò, quanto cum gaudio & securi-  
tudine iudici se sistant, qui peccata sua con-  
fiteantur.

2. *Tunc dicit Rex stantibus ad dexteram  
nate benedicti Patris mei, possidete pariter  
vobis regnum à constitutione mundi. Ego enim,  
Etc. Quod uni ex minimis fecistis, feci  
vobis.* Considera bonitatem & amoris  
iudicis erga salvandos. primò enim  
eos possidere regnum, velut illud, quo-  
tione hereditatis filiis deberur. 2. dicitur  
illud iis ante mundum conditum, id est  
æterno præparatum. 3. pro minimis opor-  
tuit ut visitatione infirmorum, & vincentium  
4. quod sibi reputet factum, quod pauperibus  
& vilissimis factum est. 5. quod multos  
illos vocat fratres suos. 2. confidit  
iudicem tantum facere mentionem op-  
erum misericordiarum, non quod alia quædam  
præstantiora non sint, sed quod homines  
illa magnifaciant, & Deus maximè illi  
meueatur, ad misericordiam aliis præst-  
dam.

3. *Tunc dicit & his, qui à sinistris erunt. D-*

NES I

o pudor  
nia illo  
tatione  
euent.  
& secur  
sua con  
dexteram  
lete pa  
undi. E  
fecistis  
& am  
enim i  
d, quoc  
2. dicit  
id est  
imis op  
& vincit  
od paup  
quod m  
confide  
onem op  
a quaed  
d homin  
ximè il  
iis praef

cedite à me maledicti in ignem aeternum, qui  
paratus est diabolo & angelis eius. Esuriui  
enim, & non dedistis mihi mand. &c. Con-  
sidera, quonodo iudex post electos tam  
copiosa mercede remuneratos, terribili  
vultu in sinistram conuerso, hæc dicturus  
sit, quantusque terror, & confusio omniū  
consecutura, clamantium ad montes. *Ca. Apoc.*  
*6.*  
dite super nos à facie sedentis in throno: acri-  
us certè vox illa eos cruciabit, quam ipse  
infernus. Quid enim infelicius excogitari  
potest, quam diuelli à Christo vnico sum-  
mo bono, & in aeternum ardere tartareis  
flammis? 2. considera, cur dicat flammis  
paratas diabolo & angelis eius. nēpe, quia  
hominibus parauerat regnum aeternum,  
pro illis passus & mortuus, solisque angelis  
malis, nunquam cōuertendis ignem aeter-  
num. 3. Considera, ex verbis illis *Esuriui, & Mat. 23.*  
*non dedistis, &c.* colligi, reprobos non so-  
lum condemnandos ob parrata mala ope-  
ra, sed etiam omissa bona, quæ poterant &  
debebant facere, iuxta illud Christi. *Omnia*  
*arbor, qua non faci fructum bonum,*  
*excidetur, & in ignem mit-*  
*setur.*